
Π ΡΑ Κ Τ Ι ΚΟ
 της 17/2013 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

        Στον Πολύγυρο, σήμερα είκοσι τέσσερις (24) του μηνός  Νοεμβρίου του έτους 2013, 
ημέρα Κυριακή και ώρα 12:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 
ΤΑΚΤΙΚΗ δημόσια συνεδρίαση (εξ αναβολής της υπ' αριθ. 15/15-11-2013 συνεδρίασης λόγω 
έλλειψης απαρτίας) στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, ύστερα από 
την  με  αριθ.  17/18.11.2013 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  του  Δ.Σ.  κ.  Δημητρίου 
Ζαγγίλα, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 
Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:                        
   

Α/
Α

Επίθετο Όνομα Α/
Α

Επίθετο Όνομα

1 Ζαγγίλας Δημήτριος 14 Δημητριάδης Χρήστος
2 Γκλάβας Γεώργιος 15 Σιμώνης Ιωάννης
3 Βορδός Χρήστος 16 Λαφαζάνης Βασίλειος
4 Κυριάκου Ιφιγένεια 17 Σταμούδης Ελευθέριο

ς
5 Λιόντας Γεώργιος 18 Καπλάνης Θωμάς
6 Σαράντη Μαρία 19 Πλιάκος Αστέριος
7 Ζούνη Στέλλα 20 Πύρρος Ιωάννης
8 Λακρός Αλέξανδρος 21 Παρθενιώτης Νικόλαος
9 Σοφοτάσιος Χρήστος 22 Γκολόης Γεώργιος
10 Βουλγαράκης Χρυσόστομος 23
11 Κοντογιώργης Δημήτριος 24
12 Χλιούμης Ανδρέας 25
13 Μπογδάνος Κων/νος 26

ΑΠΟΝΤΕΣ : 
Α/Α Επίθετο Όνομα
1 Δήμητσας Δημήτριος
2 Βαγιωνάς Αθανάσιος
3 Αβέρης Αθανάσιος
4 Μπάτσιος               Αστέριος
5 Ευαγγελινός Δημήτριος

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Πραβίτα Γ. Μαρία, για 
την τήρηση των πρακτικών. 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων 
και  παραβρέθηκε  ο Πρόεδρος του Συμβουλίου Δ.Κ. Ορμύλιας κ. Αναστάσιος Σαραφίδης.

Αριθμός θέματος: 5ο έκτακτο Έγκριση Προϋπολογογισμού εσόδων – εξόδων 2014 
ΔΕΔΑ 2ης Διαχ/κής Ενότητας Ν. Χαλκιδικής

Αριθμός Απόφασης :402

 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΔΩΞΜ-ΟΧΡ



                                   2                                      
        

Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ζαγγίλας Δημήτριος, εισηγούμενος το 
5ο έκτακτο θέμα, μετά και την συναίνεση του κ.  Δημάρχου για την συζήτηση του θέματος και 
την ομόφωνη έγκριση των μελών του Δ.Σ. για την κατεπείγουσα συζήτηση του θέματος  τόνισε 
τα εξής : «Με το με  αριθ. Πρωτ.: 268/11-11-2013 έγγραφό της η ΔΕΔΑ 2ης Διαχειριστικής 
Ενότητας  Ν.  Χαλκιδικής,  αποστέλλει  προς  έγκριση  από  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  τον 
Προϋπολογισμό Εσόδων-Εξόδων 2014».

Το δημοτικό συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με  αριθ. Πρωτ.: 1134/26-9-2012 
έγγραφο της ΔΕΔΑ 2ης Διαχειριστικής Ενότητας Ν. Χαλκιδικής, μελέτησε τον Προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2014 και μετά από διαλογική συζήτηση 

Αποφασίζει Ομόφωνα

 Την έγκριση του προϋπολογισμού εσόδων-εξόδων της ΔΕΔΑ 2ης Διαχειριστικής Ενότητας 

Νομού Χαλκιδικής για το 2014, ο οποίος έχει ως εξής:

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2014
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ

                    ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 2014
Α 

ΒΑΘΜΙΟΙ
Β 

ΒΑΘΜΙΟΙ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ

ΚΩΔ.38 ΤΑΜΕΙΟ-ΚΑΤ. ΟΨΕΩΣ (Απολογισμός  έτους) 1.425

38.03 ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ ΟΨΕΩΣ 1.425
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ 750.000

30.00 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΌ ΒΕΒ/ΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΗΓ.ΧΡΗΣΕΩΝ 750.000
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΦΟΡΟΙ 60.000

54.00 Φ.Π.Α ΕΙΣΡΟΩΝ 60.000
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ

ΚΩΔ.71 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΕΤΟΙΜΩΝ & ΗΜΙΤΕΛΩΝ 5.000
71.00 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 5.000
ΚΩΔ.73 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΩΔ.73 ΕΣΟΔΑ ΑΠΌ ΟΤΑ 773.075
73.00 ΔΗΜΟΣ Ν.ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ 748.955

73.00 ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 24.120
ΚΩΔ.73 ΕΣΟΔΑ ΑΠΌ ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 231.000
73.00 ΕΣΟΔΑ ΑΠΌ ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΣΕ ΙΔΙΩΤΕΣ 0
73.00 ΕΣΟΔΑ ΑΠΌ ΤΕΛΗ ΧΡΗΣΗ ΧΥΤΑ ΔΗΜΟΥ ΣΙΘΩΝΙΑΣ 201.000
73.00 ΕΣΟΔΑ ΑΠΌ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΕΜΑΧΙΣΤΗ ΟΓΚΩΔΩΝ 30.000

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ
ΚΩΔ.74 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 0
74.03 ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ-ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 1.820.500

2

ΑΔΑ: ΒΛ1ΔΩΞΜ-ΟΧΡ



ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ
ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΞΟΔΩΝ 2014

Α 
ΒΑΘΜΙΟΙ

Β 
ΒΑΘΜΙΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ
ΚΩΔ.11 ΚΤΙΡΙΑ-ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ-ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ 15.000
11.02 ΛΟΙΠΑ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ 15.000
ΚΩΔ.14 ΕΠΙΠΛΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 7.000
14.00 ΕΠΙΠΛΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
14.03 Η/Υ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ 2.000
14.09 ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 5.000

ΚΩΔ.15
ΑΚΙΝΗΤΟΠ.  ΥΠΟ  ΕΚΤΕΛΕΣΗ&ΠΡΟΚΑΤ.  ΚΤΗΣΗΣ 
ΠΑΓΙΩΝ 75.000

15.02 ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ-ΤΕΧΝ.ΕΓΚΑΤ-ΛΟΙΠΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ ΕΞΟΠΛ 75.000

15.03 ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ ΥΠΟ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΚΩΔ.16
ΑΣΩΜΑΤΕΣ  ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ  &  ΕΞΟΔΑ 
ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΣ 1.000

16.17 ΕΞΟΔΑ ΑΝΑΔΙΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ 1.000

 ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΓΙΩΝ 98.000
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ 50.000

ΚΩΔ.50 ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ 10.000

ΚΩΔ.54 ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ 37.000

ΚΩΔ.55 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ 3.000

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΦΟΡΟΙ 225.100
ΚΩΔ.54 Φ.Π.Α ΕΚΡΟΩΝ 225.100

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ
ΚΩΔ.60 ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 34.000
60.00 ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΜΜΙΣΘΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 18.000
60.02 ΕΞΟΔΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1.000
60.03 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 15.000
ΚΩΔ.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ 475.000
61.00 ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘ.ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 15.000

61.01

ΑΜΟΙΒΕΣ  &  ΕΞΟΔΑ  ΜΗ  ΕΛΕΥΘ.  ΕΠΑΓΓ.  ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΕΣ  ΣΕ 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ 20.000
61.90 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΗ ΥΠΟΚΕΙΜ.ΣΕ ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ 200.000

61.98 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ 240.000
ΚΩΔ.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 121.000
62.00 ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΡΕΥΜΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 35.000
62.03 ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 6.000
62.04 ΕΝΟΙΚΙΑ 3.600
62.05 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 2.000
62.07 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 71.000
62.98 ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ (ΔΕΗ-ΥΔΡΕΥΣΗ) 3.400
ΚΩΔ.63 ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ 4.100
63.03 ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 3.000
63.04 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ 500

ΑΔΑ: ΒΛ1ΔΩΞΜ-ΟΧΡ



                                   4                                      
        

63.98 ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ 600
ΚΩΔ.64 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ 146.500
64.00 ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 82.000
64.01 ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 2.000
64.02 ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΒΟΛΗΣ & ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ 5.500
64.05 ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ-ΕΙΣΦΟΡΕΣ 500
64.07 ΕΝΤΥΠΑ & ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ 2.000
64.08 ΥΛΙΚΑ ΑΜΕΣΗΣ ΑΝΑΛΩΣΗΣ 3.000
64.09 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ 1.500

64.98 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ(ΥΛΙΚΟ ΕΠΙΚΑΛΥΨΗΣ) 50.000
ΚΩΔ.65 ΤΟΚΟΙ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΗ ΕΞΟΔΑ 500
65.98 ΛΟΙΠΑ ΣΥΝΑΦΗ ΜΕ ΤΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΑ 500
ΚΩΔ.66 ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 136.000
66.02 ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΜΗΧΑΝΗΜ-ΤΕΧΝ.ΕΓΚΑΤ-ΛΟΙΠΩΝ 90.000
66.03 ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 42.000
66.04 ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΕΠΙΠΛΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 4.000
ΚΩΔ.68 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ 23.000
68.00 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 3.000

68.99

ΠΡΟΫΠ/ΝΕΣ  ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ  ΓΙΑ  ΜΗ  ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΕΣ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 20.000

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 940.100
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ

ΚΩΔ.41 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 507.300
41.00 ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 45.600
41.01 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΥΤΑ 211.700
41.02 ΜΕΤΑΦΡΟΝΤΙΔΑ ΧΥΤΑ 150.000

41.04 ΕΙΔΙΚΑ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ(ΝΈΟ ΚΥΤΤΑΡΟ) 100.000

 ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 507.300
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 1.820.500

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 402/2013

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ Μ Ε Λ Η

Υπογραφή              Υπογραφές
Ακριβές Απόσπασμα

Πολύγυρος 28-11-2013
Μ.Ε. ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΓΓΙΛΑΣ

4

ΑΔΑ: ΒΛ1ΔΩΞΜ-ΟΧΡ


